SCRIPTA

Numéro Scripta : 3141

Auteur(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Guillaume de Saint-Rémy [particulier]

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1292, 24 avril

Lieu d'émission : Fulmer

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre du Roi Édouard I., en date du 24 Avril 1292, adressée à ses baillis et à ses sujets des îles, leur faisant savoir que le Roi avait confirmé la vente par l'abbaye de Cormery à Maître Guillaume de St Rémy, des rentes et des franchises que l'abbaye possédait dans l'île de Guernesey et appartenant au Prieuré de Ste Helène in Hagua ; pour laquelle vente Renaud d'Ayswelle, alors Bailli de Guernesey, reçut, suivant la coutume de l'île, cent sous monnaie de Tours, et octroya licence audit Guillaume de St Rémy de posséder lesdites prémisses, apposant au contrat translatif le sceau des bailliages des îles, avec ceux du Doyen, du Prieur et des Jurés du Roi de ladite île.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 331, p. 422-423.

Texte établi d'après a

Rex balliuis et omnibus tenentibus suis Insularum salutem. Cum Religiosi viri Abbas et Conuentus Cormoracenses pro utilitate monasterij sui vendiderint et imperpetuum concesserint Magistro Willelmo de sancto Remigio et suis heredibus redditus et libertates una cum pertinencijs quos et quas habebant et habere poterant in Insula Generoij spectantes ad Prioratum dictorum Religiosorum sancte Elene in Hagua tam in terris quam redditibus escaetis et alijs uniuersis pro certo precio de quo eisdem Religiosis satisfecit idem Willelmus in pecunia numerata, que quidem pecunia in dictorum Religiosorum utilitatem est conuersa et que premissa taliter vendita dicti Religiosi tenentur eidem Willelmo et suis heredibus warrantizare et defendere versus omnes prout in carta super hoc confecta sigillo dictorum Religiosorum sigillata plenius continetur, pro cuiusmodi venditione seu venta Reginaldus de Ayssewell tunc temporis in dicta Insula balliuis noster centum solidos Turanenses iuxta loci consuetudinem habuit et recepit dictoque Willelmo et suis heredibus dedit licentiam premissa perpetuo possidendi et ad warrantizationem premissorum idem balliuis cuidam carte sigillum nostrum balliue Insularum una cum sigillis Decani Prioris et Juratorum nostrorum de dicta Insula apposuit prout in dicta carta plenius continetur. Nos vero venditionem et concessionem predictas ratas habentes et gratas volumus et concedimus quod dictus Willelmus et sui heredes premissa habeant et possideant imperpetuum secundum tenorem litterarum predictarum et secundum foros et consuetudines Insule supradicte. In cujus et cetera. Teste Rege apud ffulmere .xxiiij. die Aprilis.